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Notat  
 
En spillpolitikk for fremtiden  
 
Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner har et stort engasjement i å skape en 
ansvarlig spillpolitikk. Vi støtter langt på vei intensjonene til forslagsstillerne Bekkevold og Aaserød, 
men vi mener det er naturlig for Stortinget å avvente vedtak om dette til Regjeringen har lagt frem 
den varslede stortingsmeldingen om fremtidens spillpolitikk.  
 
For LNU vil alltid ansvarlighet være det viktigste i spillpolitikken. Som mottakere av overskudd fra 
spill er det avgjørende for oss at de negative konsekvensene av spill minimeres. Barne- og 
ungdomsorganisasjonene kan ikke stå som mottakere av penger som har skapt sosiale problemer. For 
oss er en viktig del av det å motta penger fra spill å være en aktør som jobber for ansvarlighet i 
spillpolitikken, selv når det reduserer våre egne inntekter.  
 
Alle utredninger viser at den mest ansvarlige spillpolitikken får man ved å styrke Norsk Tipping og 
enerettsmodellen. Norsk Tipping må først å fremst sees på som et instrument for å oppnå en ansvarlig 
spillpolitikk. Gjennom det statlige eierskapet vil Kulturdepartementet kunne gripe inn i Norsk 
Tippings virksomhet på en måte som ikke vil være mulig med andre modeller, slik departementet har 
gjort ved tidligere overtramp. LNU er i dag bekymret for beløpsgrensene i Norsk Tippings nettkasino 
er innenfor et ansvarlig spillregime.  
 
LNU vil berømme Kulturdepartementets initiativ til å få på plass en forordning med Storbritannia om 
spillreklame etter modell fra forbudet mot alkoholreklame. Ulovlig norsk spillreklame som sendes fra 
Storbritannia  må stoppes uavhengig av lisensordning eller ikke. Det er ingen grunn til å tro at 
selskaper, som i dag ikke har lisens i Norge, plutselig vil respektere et reklameforbud bare fordi andre 
selskaper får en norsk lisens. Regjeringen må nå følge opp sitt eget initiativ og sikre at AMT-
direktivets bestemmelser blir satt ut i praksis.  
 
Da dagens pengespillov og lotterilov ble vedtatt ble det åpnet for at disse lovene kunne slås sammen 
ved en senere anledning. Dagens spillbransje blir stadig mer kompleks, der ulike aktører tilbyr spill 
som faller inn under de ulike lovene. LNU mener det er på tide å se om pengespilloven, lotteriloven 
og totalisatorloven kan slås sammen til en lov. Dette med et mål om styrke regelverket på tvers og 
bedre muligheten for kontroll for de som i dag både har ulikt lovverk og ulike kontrollorganer.  
 
LNU ber derfor Stortinget om å: 
 

• Støtte Regjeringen i arbeidet med å få på plass et praktisert forbud mot reklame fra 
spillaktører uten norsk tillatelse 

• Be Regjeringen utrede muligheten for å slå sammen pengespilloven, lotteriloven og 
totalisatorloven 


